
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncert Hradního dua v letním kině 

S volebními  
programy 
všech stran 



 2 

 
 
 

Informace z jednání rady obce č. 67 - 76 
 
• Rada obce po projednání nesouhlasí s prezentací obce v připravované publikaci 

„Cestujeme po Čechách“, kterou připravuje společnost ASPIDA s.r.o., Brno.  
• Rada obce po projednání souhlasí s prezentací obce Jesenice v autoatlase ČR, 

rozšířeném o pověřené obce + interaktivní CD. 
• Rada obce vzala na vědomí písemnou informaci od Pozemkového fondu ČR na 

způsob prodeje pozemku p.p.č. 191/1 v k.ú. Jesenice, který je ve vlastnictví 
Pozemkového fondu.    

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí paní Miloslavy Böhmové, bytem 
Školní 351, Jesenice, na povolení stavby dřevěné kolny na části pozemku 757/14 
v k.ú. Jesenice, který bude geometrickým plánem oddělen z PK 285/1 v k.ú. 
Jesenice, který užívá společně s panem Petrem Navrkalem jako zahrádku.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o připravované rekonstrukci 
komunikací v Jesenici v letošním roce. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o podání žádosti na vyhlášení 
památných stromů (dubů) pod hrází Velkého rybníka, kterou podala Ing. Hana 
Urbanová, V Jahůdkách 411, Jesenice. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí, že usychající dub na hrázi Velkého 
rybníka se po geodetickém zaměření nachází na pozemku obce, obec je proto 
vlastníkem stromu.        

• Rada obce po projednání souhlasí s pokácením téměř uschlého dubu pod hrází 
Velkého rybníka. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost o poskytnutí informací, kterou si 
k Obecnímu úřadu v Jesenici podala Ing. Hana Urbanová, v Jahůdkách 411, 
Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s poskytnutím půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
obce Jesenice na základě podávání žádostí ve 2. kole těmto žadatelům: 
Milan Podolák, Křižíkova 356, Jesenice………………30.000,- Kč (okna) 
Alena Johnová, Křižíkova 356, Jesenice………………30.000,- Kč (okna) 
Danuše Vopatová, Žatecká 237, Jesenice……………...30.000,- Kč (okna) 

 Jedna žádost byla zamítnuta z důvodu, že se jednalo o opakující se titul půjčky. 
• Rada obce po návštěvě kina a projednání bere na vědomí informaci p. Měchury o 

problematice kina, potřeb oprav a údržby. 
• Rada obce po projednání souhlasí, že obec Jesenice převezme vydávání místního 

časopisu „Jesenický občasník“. Rada obce též bere na vědomí informaci od paní 
Tůmové o nákladech a výnosech „Jesenického občasníku“ za roky 1999 až 2005. 

• Rada obce bere na vědomí informaci, že nebyl panem Josefem Kočičkou ani po 
upomínkách vyklizen dvůr u muzea. Ukládá starostovi zjistit, zda skutečně dvůr 
nebyl vyklizen, a pokud nebyl, bude záležitost předána přestupkové komisi.   

• Rada obce po projednání stanoví pro cirkusové vystoupení, které se uskuteční dne 
13.5.2006 pod hrází Velkého rybníka, nájemné za pozemek ve výši 300,- Kč.  



 3 

• Rada obce po projednání souhlasí s umístěním kolotočů a dalších atrakcí pod 
hrází Velkého rybníka za těchto podmínek: Poplatek za užívání prostranství bude 
pro každého provozovatele činit 1.500,- Kč/měsíc. Obecním úřadem bude 
vyhrazen prostor pro stání maringotek, vozidel a dalších atrakcí tak, aby nedošlo 
k poškození památných dubů na hrázi Velkého rybníka a ostatní vegetace. 
Pozemek nesmí být hygienicky znečišťován, pro odpadní vodu je určen přilehlý 
kanál. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí paní Moniky Dlouhé, bytem Most, na 
prodej občerstvení v Autokempu Jesenice v letní sezóně 2006. 

• Rada obce souhlasí s čerpáním z investičního fondu ZŠ Jesenice na neinvestiční 
opravy většího charakteru.  

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé nabídky na rekonstrukci školní 
jídelny: DROPS Jesenice   1.965.745,78 Kč, záruka 60 měsíců 

   Stavební podnik Rakovník  1.996.224,40 Kč, záruka 60 měsíců 
 Dále rada obce souhlasí, že nejvýhodnější nabídka je od firmy DROPS a souhlasí 

s podpisem smlouvy o dílo.  
• Rada obce na základě výzvy k podání cenové nabídky na rekonstrukci komunikací 

v Jesenici a osadách konstatuje, že bylo v rámci výběrového řízení vyzváno pět 
odborných firem k předložení cenové nabídky. Rada obce po projednání souhlasí 
s u zavřením smlouvy o dílo s uchazečem: Froněk spol. s r.o., Rakovník, který 
podal nejvýhodnější nabídku v částce 5.000.471,60 Kč a se zárukou na dílo 36 
měsíců. Na druhém místě se umístila firma Reimo a.s., Praha 5, s cenovou 
nabídkou 5.584.555,80 Kč a se zárukou na dílo 36 měsíců. Firma OHL ŽS Brno 
a.s., byla z projednávání vyřazena, neboť nesplnila zadávací podmínky. Společnost 
Silnice Horšovský Týn a.s., cenovou nabídku nepředložila, protože se písemně 
z výběrového řízení omluvila. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí stížnost manželů Pacourkových, bytem 
v Jahůdkách 413, na paní Sedláčkovou a manžele Kučerovy, bytem 5. května 315, 
Jesenice, na porušení obecně závazné vyhlášky „O regulaci pohybu psů, koček a 
drobných domácích zvířat“ kvůli chovu králíků a slepic. Stížnost byla předána 
kontrolnímu výboru, který při místním šetřením neshledal porušení vyhlášky. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí přidělení dotace ve výši 100.000,- Kč od 
Středočeského kraje na opravu hřiště pod ATC Jesenice.  

• Rada obce po projednání souhlasí s nájemným ve výši 300,- Kč/měsíc 
občanskému sdružení Alternativa za využití místnosti v budově OÚ (bývalá 
spořitelna) a poskytování poradenských služeb občanům. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí připravený požární řád obce Jesenice, 
který musí schválit zastupitelstvo obce jako obecně závaznou vyhlášku. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o provádění geologických 
prací v k.ú. Podbořánky firmou RNDr. Zdeňka Pištory, Nám. 14. října 1/1278, 
Praha 5, za účelem zmapování podzemních vod. 

• Rada obce po projednání a na základě žádosti bere na vědomí žádost o odkoupení 
hasičské cisterny Škoda 706 RTO obcí Mšecké Žehrovice.         

• Rada obce po projednání souhlasí s poplatkem 300,- Kč za pronájem sálu v KD, o 
nějž požádala p. Slavěna Klementovičová, Wintrova, Jesenice, na pořádání 
svatební hostiny.        



 4 

• Rada obce po projednání bere na vědomí informaci o převodu a transformaci 
pečovatelských služeb z kraje na obec Jesenici.             

• Rada obce po projednání nesouhlasí se snížením poplatku za pobyt v ATC paní 
Monice Dlouhé, Most, která v areálu provozuje drobné občerstvení. 

• Usnesení č. 75/10: Rada obce po projednání souhlasí s odprodejem vyřazeného 
ponku z KD panu Petru Sojkovi, Krty, za cenu 500,- Kč. 

• Rada obce po projednání souhlasí se slevou 20% za pobyt v ATC paní Kolaříkové 
Boženě, Hořovice, z důvodu plísně v pronajaté chatě. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí jízdní řád ČD který je připravován 
s platností od 10.12.2006. Připomínky k úpravě odjezdů a příjezdů vlaků budou 
zaslány na krajský úřad Středočeského kraje. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s posunutím uliční čáry na pozemku, který 
vlastní pan Popelák Petr, Na Hliništi, Jesenice. 

 
pronájem, prodej pozemků: 
• Rada obce po projednání nesouhlasí se žádostí Vladimíry a Martina Kočičkových, 

bytem v Zahradách, Jesenice na pronájem pozemku za domem V Zahradách č.p. 
407, Jesenice, na stavbu garáže. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí se žádostí Ing. Zdeňky Jordánové, bytem 
Hostivice, na pronájem pozemků p.p.č. 121/2, 123 a 124 v k.ú. Bedlno. Pozemek 
121/2 není ve vlastnictví obce a na pozemky p.p.č. 123 a 124 je možný přístup 
pouze přes pozemky jiných vlastníků, pozemek p.p.č. 123 je veden jako lesní 
pozemek.      

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Petra Novotného, hájenka 
Chotěšov, na pronájem pozemků v k.ú. Bedlno za účelem sušení trávy. Rada obce 
pověřuje starostu obce k vyzvání žadatele, aby upřesnil  pozemky, o jejichž 
pronájem má zájem, a dodal mapu. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí došlé žádosti na prodej pozemků 
(zahrádky), které budou dle geometrického plánu odděleny z pozemku PK 285/1 
v k.ú. Jesenice: 
Jíchová Jana, Jesenice 324, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/1 v Jesenici 
Králová Jaroslava, Jesenice 317, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/3 v Jesenici 
Blahová Andrea, Jesenice 31, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/4 v Jesenici  
Vinduška Miroslav, Jesenice 314, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/5 v Jesenici 
Pokorných, Jesenice 317, žádají o prodej pozemku p.p.č. 757/6 v Jesenici  
Kučerovi, Jesenice 315, žádají o prodej pozemku p.p.č. 757/7 v Jesenici  
Sedláčková Olga, Jesenice 315, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/8 v Jesenici  
Jelínek Miroslav, Jesenice 317, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/9 v Jesenici  
Moravcová Jiřina, Jesenice 315, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/10 v Jesenici  
Krejčí Josef, Jesenice 316, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/11 v Jesenici  
Elznic Zdeněk, Jesenice 316, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/12 v Jesenici  
Burstovi, Jesenice 351, žádají o prodej pozemku p.p.č. 757/13 v Jesenici  
Böhmová Miloslava, Jesenice 351, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/14 
v Jesenici  
Alexijová Ilona, Jesenice 248, žádá o prodej pozemku p.p.č. 757/15 v Jesenici  



 5 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost Mgr. Jany Jíchové, Plzeňská 324, 
Jesenice na koupi pozemku p.p.č. 748 v k.ú. Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Petra Oplta, bytem Oráčov 
47, na pronájem pozemků PK 520/9 a PK 528/9 v k.ú. Kosobody, za účelem 
zemědělské činnosti. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost Českého rybářského svazu 
v Jesenici na pronájem návesního rybníka v Sosni pro výuku rybářského kroužku, 
zastoupeného panem Radkem Maršálkem. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti na koupi obecních pozemků: 
 - pan E. Kyselka, Svobodova ul., Jesenice, žádá o část p.p.č. 487/10 v k.ú. Jesenice 

o šíři cca 5 m. 
 - pan Měchura Jiří, Wintrova ul., Jesenice,  žádá o p.p.č. 76 a část p.p.č. 72/2 v k.ú. 

Jesenice. 
 -JUDr. Janoušová, Wintrova ul., Jesenice, žádá o p.p.č. 487/50 v k.ú. Jesenice, 

která vznikne oddělením z p.p.č. 487/10 v k.ú. Jesenice  
 - manželé Svobodovi, Wintrova ul., Jesenice, žádají o část p.p.č. 575/3 v k.ú. 

Jesenice. 
• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem zemědělských pozemků č. 769 a 

777 v k.ú. Chotěšov, pozemků č. 520/9 a 528/9 v k.ú. Kosobody panu Petru 
Opatovi, Oráčov. Dále rada obce souhlasí s pronájmem části pozemku č. 1003 
v k.ú. Jesenice panu Bachu Tranovi, Jesenice 63, za účelem zbudování parkoviště. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Pavla Lahody, Soseň 28, na 
pronájem pozemku 20/5 v k.ú. Soseň. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost manželů Loudových, bytem 
K Drahouši 0206, Jesenice, na koupi pozemků č. 1631/1, 1630/1, 1630/2 a 1629/6, 
všechny v k.ú. Jesenice. 

 
bytové záležitosti 
• Rada obce po projednání souhlasí s výměnou garsoniery v DPS paní Nechutové 

Emilii. 
• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost na přidělení obecního bytu či 

garsoniery v DPS: Miluše Alexová, Klečetná 41, Oráčov. Žádost bude zařazena do 
seznamu žadatelů o obecní byt či garsonieru v DPS. 

• Rada obce po projednání souhlasí bez připomínek s dodatky k nájemním 
smlouvám na obecní byty. Z důvodu nedoplatků za nájemné se paní Vladimíře 
Kočičkové, V Zahradách 407, Jesenice, a Štefanu Polakovičovi, bytem Žatecká 
126, Jesenice, nájemní smlouva prodlužuje podmínečně na tři měsíce. S 
prodloužením nájemní smlouvy panu Daliboru Schwarzovi, Žatecká 100, Jesenice, 
rada obce nesouhlasí. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádosti na přidělení obecních bytů od 
Heleny Tancošové, V Jamce 81, Jesenice, a Romana Dömeho, Krty (opakovaná 
žádost). Žádosti budou zařazeny do seznamu žadatelů o obecní byt.    

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí manželů Chalupových, bytem 
Plzeňská 248, Jesenice, na zbudování etážového topení, které si provedou na 
vlastní náklady. 



 6 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost pana Martina Bajera, Žatecká 
100, Jesenice, na pronájem obecního bytu. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost paní Emilie Hecklové, Příčná 
160, Jesenice, na přidělení garsoniery v DPS Jesenice. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost na výměnu bytu z 2+1 na 1+1 od 
žadatelky Lisnerové Jitky, Jesenice 28. 

• Rada obce po projednání souhlasí se žádostí pana Romana Bešíka na zřízení 
elektrického vytápění, které provede žadatel na své náklady. 

• Rada obce po projednání souhlasí s ukončením nájmu obecního bytu paní 
Rojíkové Anně, Plzeňská 220 , Jesenice z důvodu neuhrazených nájmů. 

 
 
 

 
 
Policie Jesenice, Hasiči Jesenice - přehled činnosti za rok 2005 
 
- o příspěvky jsme prosili mnohokrát, čekali několik měsíců, ale pověřený člověk je 
dosti vytížen a příspěvky nedodal. Za nedodané informace se proto čtenářům 
omlouváme. 
 
 
 
 

Volby do místního zastupitelstva 20. - 21. 10. 2006 
 
Občanská demokratická strana Strana zelených 
 
  1. Ing. Roman Valuš, 33 let   1. Ing. Hana Urbanová, 43 let 
  2. Hana Štefánková, 56 let   2. Ivana Landovská, 39 let 
  3. Miroslav Worofka, 44 let   3. Jindřich Saniga, 66 let 
  4. Jiří Šafránek, 48 let   4. Daniela Hlaváčková, 57 let 
  5. Zdeněk Jícha, 56 let   5. Jaroslav Novák, 21 let 
  6. Petr Špilar, 31 let   6. František Šmíd, 60 let 
  7. Jana Pacourková, 40 let   7. Kateřina Hourová, 19 let 
  8. Vladislav Louda, 59 let   8. Martin Pikeš, 22 let  
  9. Martin Bidrman, 23 let   9. Vlasta Hourová, 56 let 
10. Mgr. Eva Tomková, 44 let 10. Ing. Jindřich Jiroušek, 40 let 
11. MUDr. Miroslava Břinková, 51 let 11. Mgr. Alena Mondříková, 61 let 
12. Marie Kadlecová, 27 let 12. Jindřich Čermák, 30 let 
13. Mgr. Anna Kuchařová, 57 let 13. Hana Hájková, 65 let 
14. Jaromír Tůma, 42 let 14. Monika Landovská, 18 let 
15. Milan Ondič, 43 let 15. Eva Břicháčová, 31 let 
průměrný věk: 43,6 let průměrný věk: 41,9 let 
 
 



 7 

Česká strana sociálně demokratická Komunistická strana Čech a Moravy 
  1. Ing. Petr Sunkovský, 41 let   1. Světlana Balounová, 42 let 
  2. Mgr. Danuše Vopatová, 50 let   2. Miloslav Vyleta, 71 let 
  3. Taťána Čížková, 33 let   3. Ing. Xenie Vostrá, 60 let 
  4. Hana Vanická, 41 let   4. Pavel Šrédl, 53 let 
  5. Zdeněk Cink, 29 let   5. Ing. Stanislav Lisner, 61 let 
  6. Eva Benešová, 42 let   6. Vlastislav Mach, 44 let 
  7. Bohumil Vodrážka, 35 let   7. Václav Cír, 54 let 
  8. Ing. Jiří Krásnický, 31 let   8. Kamila Sárová, 40 let 
  9. Mgr. Petr Koníř, 32 let   9. Vladimír Makovský, 65 let 
10. Jaroslava Tůmová, 53 let 10. Ivana Hrubá, 42 let 
11. Jan Karban, 41 let 11. Dana Procházková, 54 let 
12. Ing. Jarmila Zahrádková, 71 let 12. Miroslava Synková, 42 let 
13. Alois Vršecký, 72 let 13. Gabriel Nistor, 54 let 
14. Mgr. Vlastimila Knappová, 46 let 14. Jiřina Maidlová, 63 let 
15. Ladislav Šnobr, 65 let 15. Václav Procházka, 59 let 
průměrný věk: 45,5 let průměrný věk: 53,6 let 
 

 
 

Volební program nezávislých a ODS 
 

JESENICE – VOLTE  HEZKÝ  DOMOV 
 
Vážení obyvatelé Jesenice, Podbořánek, Kosobod, Sosně, Bedlna a Chotěšova, 
 rádi bychom Vás oslovili a požádali o vyslovení důvěry. Pokud díky Vašim hlasům 
v komunálních volbách uspějeme, bude naším cílem zpříjemnit Vám žití v našich 
obcích. Chceme, aby se Jesenicko stalo prosperujícím místem s dostatkem pracovních 
příležitostí, kvalitní dopravní obslužností, bohatým kulturním a sportovním životem, 
aby se opět stalo vyhledávaným místem turistů. 
 Prostředkem ke splnění našeho záměru není pouze realizace drobných cílů, jak 
tomu bylo doposud. Trváme na vypracování celkové koncepce rozvoje našeho regionu 
s důrazem na využití místních zdrojů. Ve volebním programu uvádíme cíle, které 
bychom chtěli naplnit. 
 
Naše obce - příjemné místo k žití 
 Přehodnotíme a dokončíme přípravu opravy náměstí v Jesenici včetně návaznosti 
na průjezdní komunikace s cílem vytvořit živé a reprezentativní centrum obce. 
Nezapomeneme samozřejmě ani na centra v přilehlých obcích, u nichž bychom chtěli 
obnovit tradiční vzhled vesnických návsí.  
 Pokusíme se vyřešit problém s opuštěnými a chátrajícími nemovitostmi, které 
hyzdí vzhled obce. 
 Zařídíme snížení průjezdní rychlosti nákladních automobilů obcí a její důslednou 
kontrolu.  
 Připravíme projekt pro přeměnu staré cihelny a skládky na park, s centry pro 
trávení volného času jako dětská hřiště, skatepark. 



 8 

 
Finanční zdroje a podnikání 
 Rozvineme spolupráci se sousedními obcemi z důvodu rozvoje ochrany životního 
prostředí, turistiky a především z důvodu aktivního vytváření pracovních míst. 
Vzájemná spolupráce usnadní získávání peněz na rozvoj obcí z různých dotačních 
titulů veřejných rozpočtů a Evropské unie. S pomocí dotací chceme také okolní obce 
napojit na vodovodní a kanalizační síť. 
 Budeme usilovat o to, abychom podpořili místní podnikatele. Společným úsilím 
zajistíme další pracovní příležitosti a rozvoj infrastruktury obcí.  
 
Turistický ruch - základ prosperity regionu 
 Vzhledem k tradici Jesenicka jako významné rekreační oblasti je pro naše obce 
rozvoj turistiky jednou z hlavních možností podpory místních podnikatelů a udržení 
zaměstnanosti. Ve spolupráci s okolními obcemi zajistíme kvalitní marketing regionu, 
obnovu a budování vycházkových a cyklistických tras. S tím souvisí i návrat ke 
kladnému hospodaření autocampingu zkvalitněním a rozšířením poskytovaných 
služeb. Vstoupíme v jednání s majiteli vodních ploch za účelem zvýšení jejich 
využitelnosti a atraktivity pro účely turistiky a rekreace. 
 
Bydlení a bytová výstavba 
 Každá obec je závislá na obyvatelích, kteří ke spokojenosti potřebují kvalitní 
bydlení. Budeme se intenzivně zabývat výstavbou bytů. Vyhledáváním a 
zainvestováním vhodných pozemků podpoříme stavby nových domů. Nezapomeneme 
ani na stávající bytové objekty a domy s pečovatelskou službou, u nichž se 
soustředíme především na snížení energetické náročnosti (výměny oken, opravy 
střech a zateplení fasád), protože náklady na energii jsou největší položkou 
v rozpočtech rodin. Aktivně pomůžeme i soukromým majitelům bytových a rodinných 
domů s vyhledáváním a získáváním dotací a podpor na rekonstrukce domů. Cílem 
našich aktivit je podpořit spokojený život obyvatel obcí a postarat se o naše nejstarší 
spoluobčany.  
 
Životní prostředí a energetické úspory 
 Zavedeme jiný přístup ke sběru, třídění a svozu komunálního odpadu. Budeme 
důslednější při kontrole. Nechceme malé skládky, které každý týden vznikají okolo 
nádob na tříděný odpad, ze kterých vítr pokaždé přifoukne „něco“ na naše zahrady až 
do míst, kde si hrají děti. 
 Dnes již víme, že se obec nepodaří plynofikovat, proto se zaměříme na vyřešení 
energetické situace obcí. Důraz budeme klást na využití obnovitelných zdrojů 
(biomasy, sluneční a větrné energie). Zpracujeme energetické audity obecních budov, 
připravíme projekty a podáme žádosti na získání dotací z fondů Evropské unie, 
podpoříme individuální ekologické vytápění soukromých rodinných a bytových domů. 
 
Mládež a vzdělávání - investice pro budoucnost 
 V blízké budoucnosti se školy s kvalitní nabídkou vzdělání, moderními a dobře 
vybavenými třídami, s bezpečným a nerušeným prostředím stanou jedním 



 9 

z rozhodovacích kritérií mladých rodin při volbě jejich budoucího domova. Budeme 
usilovat, aby rostla úroveň a prestiž školních zařízení.  
 Podpoříme kvalitu a rozvoj mimoškolních aktivit našich dětí. 
 Chceme nabídnout odpovídající zázemí pro využití jejich volného času. 
 Stranou nezůstanou ani dospívající mladí lidé. Jejich aktivizace a motivace pro 
plnohodnotné uplatnění v životě a zaměstnání je oblast, kterou nelze podcenit. 
Hodláme vytvořit příležitosti pro nastartování jejich životní kariéry. Za tímto účelem 
chceme využít dotací a programů pro neorganizovanou mládež. 

 
 
 
Volební program strany zelených  
 
 
1. Jesenice občanům 
 Ve vztahu občana k obci platí základní pravidlo důvěry, a proto budeme usilovat o 
zlepšení informovanosti občanů o dění v obci. Zveřejňování a snadná dostupnost všech 
podkladů a záznamů z jednání volených orgánů na vývěskách, elektronicky, SMS 
zprávami, formou anket, efektivním využitím veřejného rozhlasu má být pravidelné. 
Chceme, aby byly zveřejňovány pořadníky na přidělování bytů, žádosti o prodej 
obecního majetku, žádosti o umístění do pečovatelského domu a podobně.  
 Vypracování a schválení dlouhodobého plánu rozvoje obce by mělo být 
samozřejmostí. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2. Jesenice dětem a mládeži 
 Jsme pro vybudování nových kvalitních dětských hřišť v obytných zónách (u 
školy, u bytovek, popřípadě v okolních obcích). Na zřízení veřejně přístupného 
dětského hřiště může být využita například část zahrady mateřské školy. Pro maminky 
s dětmi bychom rádi zřídili dětský klub - organizace výletů, zájezdů, divadlo, kino. 
 Pro sportovní vyžití mládeže chceme získat prostředky na zřízení U-rampy. 
Zároveň chceme najít prostory pro klub mládeže, kde by fungovala například hudební 
zkušebna nebo internetová kavárna. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
3. Jesenice seniorům 
 V zájmu péče o starší a nemocné občany nejen v Jesenici, ale i v okolních obcích 
by měla být zřízena mobilní pečovatelská služba.  
 Chceme pokračovat v tradici účasti na kulturních akcích a zájezdech. 
 Budeme se snažit vybudovat bezbariérové přístupy na veřejná místa (budovy, 
chodníky). 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



 10 

4. Jesenice všem 
 Je třeba připravit podmínky pro rozvoj individuální i obecní bytové výstavby. 
Budeme usilovat o získání vhodných pozemků pro lehkou průmyslovou výrobu, která 
by pomohla vytvořit nová pracovní místa. 
 Zaměříme se na všeobecné zlepšení pořádku a zkrášlení obce. Budeme prosazovat 
opatření, která tuto snahu podpoří:  
  zvýšení počtu odpadkových košů  
  větší počet kontejnerů pro tříděný odpad  
  kontejnery pro velkoobjemový odpad - zejména do okolních obcí  
  zřízení bezplatného sběrného dvora  
  důsledné postihy za neplacení obecních poplatků (např. popelnice, psi, …)  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
5. Jesenice bezpečnější 
 Pro zvýšení bezpečnosti dětí navrhujeme umístění zpomalovacích prahů u školy a 
školky. Dále se pokusíme prosadit alespoň dva světelné přechody pro chodce. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
6. Jesenice - centrum rekreace 
 V souvislosti s rekreačním charakterem Jesenicka budeme prosazovat zlepšení 
služeb a podmínek pro rekreanty a jejich vyžití. Pro snadnější orientaci návštěvníků 
obce chceme zřídit informační systém - označení ulic, plán obce na náměstí a u 
nádraží. 
 Zároveň chceme rozvinout systém cyklotras. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
7. Jesenice okolním obcím 
 Pro lepší komunikaci mezi obecním úřadem a okolními obcemi chceme podpořit 
vznik osadních výborů. 
 Všechny větší stavby a investiční záměry budeme projednávat s občany formou 
anket, veřejných slyšení, nebo místních referend. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
8. Jesenice v Evropě 
 Chceme zlepšit fungování mikroregionu Jesenicko a v jeho rámci přispět k 
vytvoření programu na podporu cestovního ruchu, čerpání prostředků z fondů EU, 
přílivu investic a podobně. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Další informace na www.zeleni-jesenice.euweb.cz 
 



 11 

Volební program ČSSD 
 

JESENICE –  ROZHODUJME SPOLEČNĚ O NAŠÍ OBCI 
 
Vážení a milí spoluobčané, 
 uplynuly již čtyři roky, co jsme se společně sešli u volebních uren, abychom 
zvolili své zástupce do obecního zastupitelstva. Obracíme se na Vás, protože právě Vy 
v letošních volbách rozhodnete o dalším osudu, následných krocích a dění v naší obci 
s vizí té nejlepší budoucnosti pro sebe, své děti a své blízké. Budete hledat v letech 
následujících jistoty a jsme přesvědčeni, že je najdete právě ve volebním programu 
naší strany, tedy ve volebním programu České strany sociálně demokratické. 
 Věříme, že se nám podařilo sestavit  kandidátku ze spoluobčanů, kteří v případě 
zvolení vnesou do činnosti zastupitelstva jak zkušenosti, tak i nové myšlenky. 
 Děkujeme Vám za vstřícnost a spolupráci v uplynulém volebním období a přáli 
bychom si opřít se o Vaši spoluúčast při řešení konkrétních problémů, o Vaše návrhy a 
myšlenky i v dalším volebním období. 
 V uplynulém období jste se mohli přesvědčit, že došlo k naplnění většiny 
předsevzatých slibů, které jsme vám dali. Ano, své sliby plníme.  
 Dnes vám předkládáme volební program, v němž jsou obsaženy cíle, jichž bychom 
chtěli v následujícím volebním období dosáhnout. Jedná se zejména o oblasti živ. 
prostředí, infrastruktury, školství, kultury a v neposlední řadě turistickém ruchu. 
V neposlední řadě chceme vést dialog nejen s občany Jesenice, ale i přilehlých obcí. 
 Věříme, že hlavní cíle našeho volebního programu, které si vám dovolujeme 
nabídnout, Vás zaujmou a pomohou k Vašemu správnému rozhodnutí.   
 
Rozvoj obce  
• Budeme pokračovat ve zlepšování vzhledu obce, správě a obnově obecního 

majetku. Navážeme na rekonstrukce bytových domů v majetku obce – zejména 
výměnu oken a rekonstrukce fasád. 
Občanům budeme poskytovat půjčky z Fondu rozvoje bydlení na opravy 
soukromého bytového fondu. 

• Podpoříme výstavbu obecních bytů, ať už formou nové výstavby, či za pomoci 
půdních vestaveb či nástaveb na stávajících bytových domech. 

• Zaměříme pozornost na pokračování rekonstrukcí místních komunikací a chodníků 
(např. chodníky v ulicích Krtská, Okálová, 5. května a dalších), opravíme cestu na 
hrázi Velkého rybníka, k zahrádkářským osadám za Velkým rybníkem, 
zrekonstruujeme cestu podél kolejí za fotbalovým hřištěm. 

• Budeme usilovat o získání pozemků pro výstavbu garáží v lokalitě u Základní 
školy v Jesenici 

• Budeme věnovat pozornost přidruženým obcím – opravíme rozvod vody v Bedlně 
a úpravu okolí jímací studny, budeme pokračovat v rekonstrukci návesních 
kapliček a kapliček a křížků v okolí osad, upravíme komunikace v horní části 
Podbořánek a Sosni, budeme udržovat návsi v osadách. 

• Instalujeme informační značení v Jesenici.  
• Prosadíme rekonstrukci povrchu silnice  I/27 - Plzeňské a Žatecké ulice v Jesenici. 
• Podpoříme vybudování parkoviště u hřbitova v Jesenici. 



 12 

 
Životní prostředí 
• Zřídíme Fond na podporu ekologických systémů vytápění – dotace občanům při 

rekonstrukci vytápění a přechodu na ekologické systémy (zplynovací kotle, elektro, 
LTO, tepelná čerpadla, kotle na peletky a pod.) – podpora ekologie v Přírodním 
parku Jesenicko. 

• Zřízení dalších boxů pro kontejnery na separovaný odpad. 
• Budeme usilovat o získání financí na odbahnění obecních rybníků v Bedlně a 

Chotěšově.  
• Zahájíme rekonstrukci zeleně v Jesenici (ulice Plzeňská, Žatecká, Mírové 

náměstí). 
 
Sport a kultura 
• Je nutné dovybavit hřiště u školy a instalovat ochranné sítě. 
• Dokončíme hřiště na Hliništi a zároveň zde budeme usilovat o vytvoření hřiště na 

skateboard a kolečkové brusle. 
• Zabezpečíme podmínky pro rozvoj kultury, navážeme na dobrou spolupráci se 

zájmovými organizacemi v obci. 
• Prosadíme opravu střechy a fasády kina, investice do opravy letního kina a 

kulturního domu. 
 
Školství a sociální věci 
• Budeme pokračovat v rekonstrukci budov Základní školy a Mateřské školy 

v Jesenici. 
• Prosadíme instalaci zpomalovacích pruhů na místních komunikacích, zejména u 

základní školy a u mateřské školy. 
• Najdeme prostředky na pravidelný příspěvek na školní pomůcky pro jesenické 

prvňáčky. 
• Pro starší spoluobčany zajistíme možnost pečovatelských služeb. 
 
Turistický ruch 
• Zřídíme infocentrum v recepci autokempu v Jesenici. 
• Podpoříme rozvoj a údržbu cyklostezek a  turistických cest v regionu. 
• Budeme usilovat o úpravu pláže a okolí u Velkého Rybníka. 
• Zřídíme místa odpočinku osazením laviček  (např.: hráz rybníka Horní Fikač, cesta 

ke hřbitovu v Jesenici, v přidružených osadách apod.) 
 
 
 
 



 13 

Volební program KSČM 
 
Kandidáti KSČM do zastupitelstva obce, kteří dostanou Vaši důvěru, přistoupí 
k výkonu svých funkcí odpovědně a budou mít vždy na paměti zájmy občanů a 
důstojnou reprezentaci obce. 
 
 Cílem KSČM prostřednictvím místního a regionálního volebního programu jsou 
oblasti, které přímo nebo zprostředkovaně ovlivňují život v místě či regionu a 
odpovídají zájmům a potřebám občanů obce Jesenice a přilehlých obcí - Chotěšov, 
Bedlno, Kosobody, Soseň a Podbořánky.  
 
Uplatňován bude především v následujících oblastech: 
♦ podporou malých a středních podniků zajistit další pracovní příležitosti občanů 

Jesenice a přilehlých obcí 
♦ podpořit podmínky pro rozvoj obce, tzn. obchodní síť, dostupnou zdravotní péči, 

kulturní a společenské vyžití a zejména dopravní obslužnost v návaznosti 
s dopravou do zaměstnání 

♦ vytvořit podmínky pro otevření drobných služeb (tzv. Dům služeb - opravy 
různého druhu) 

♦ posílit úlohu obce v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti občanů, nadále 
podporovat funkčnost integrovaného záchranného systému (hasiči) a všech 
společenských organizací, v obytné zóně vybudovat retardéry, a tím zvýšit 
bezpečnost chodců, hlavně dětí 

♦ podpořit výstavbu bytů, pomoc stavebníkům, pokračovat v údržbě a rekonstrukcích 
stávajícího bytového fondu obce 

♦ více využívat stávající právní předpisy k udržování dobrého technického stavu a 
obsazenosti obecních domů a bytů 

♦ nadále pokračovat v opravách a rekonstrukcích nevyhovujících chodníků a 
místních komunikací Jesenice a přilehlých obcí 

♦ prosazovat komplexní péči o životní prostředí, zejména ekologickou likvidaci 
odpadů 

♦ podporovat cestovní ruch rozvojem Autokempu a lokality Velký rybník 
♦ zvolení zastupitelé za KSČM budou úzce spolupracovat se zastupiteli ostatních 

stran při řešení vytyčených úkolů 
 
 



 14 

 
Narodili se 
Miroslav Hofbauer, Křižíkova 356, Jesenice   31. 5. 2006 
Jakub Sivák, Hradní 354, Jesenice      4. 6. 2006 
Kristýna Rampasová, Mírové nám. 349, Jesenice  10. 7. 2006 
Matěj Herčík, Jencova 271, Jesenice    31. 8. 2006 
 
Opustili nás 
Olga Popková (nar. 1926), Chotěšov 14    � 19. 5. 2006 
Vojtěch Šebek (nar. 1929), Okálová 329, Jesenice  � 4. 10. 2006 
 
Změna otevírací doby pošty 
Po  8.00 - 11.00 14.00 - 17.00 
Út 8.00 - 11.00 13.00 - 15.00   15.30 - 16.00 
St 8.00 - 11.00 14.00 - 17.00 
Čt 8.00 - 11.00 13.00 - 16.00 
Pá 8.00 - 11.00 13.00 - 16.00 
 
Nová firma v Jesenici 
REPO - EIS, s. r. o. - nákladní doprava, prodej palivového dřeva 
Krtská 428 (bývalé stavebniny) 
z. o. Jonáš HOZA 
tel.: 313 599 435, 603 109 700 
 
Občanská poradna Alternativa  otevřela svou pobočku v Jesenici - poskytují 
bezplatně a nestranně poradenství pro veřejnost v těchto oblastech: sociálně právní 
poradenství, sociální pomoc a terapie, rodinné a mezilidské vztahy, pracovně právní 
vztahy, výchovné poradenství. Úřadují každý čtvrtek 15.00 - 17.00 hod. na OÚ 
Jesenice (v bývalé spořitelně). OP Alternativa, Přátelství 256, 441 01 Podbořany, 
1alternativa@seznam.cz, tel. 724 929 521, 724 929 522 
 
Akce Drahouš 
27. 10. 2006 (pátek) -od 17.00 hod. -  Den hospodářských přebytků - vstupné: 

přinést svou specialitu ochutnat ostatním;  
 s harmonikou 
16. 12. 2006 (sobota) - Poslední leč MS BOR Podbořánky  
24. 12. 2006 (neděle) - 14.00 - 16.00 hod. - Tekutý kapřík - štědrodenní posezení 
1x za 14 dní - ve čtvrtek od 17.00 hod. - „babinec“ - ruční práce, aranžování, 

ubrousková technika, výroba podzimní, vánoční vazby... 
informace: 
www.obecni-urad.net/drahous 
p. Alena Johnová - tel.:  739 091 486 
 
 
28. - 29. 10. 2006 - 8. ročník Festiválku přírodních sportů 
www.jesenickyfestivalek.cz 



 15 

ŠKK pořádá: 
21. 10. 2006 (sobota)  - lampiónový průvod - začátek v 17.00 hod., sraz u Jednoty na 

náměstí 
10. 11. 2006 (pátek) - zájezd do Prahy - do divadla Radka Brzobohatého na 

představení „Noc s Alicí“. Odjezd v 16.30 hod., cena 270,- Kč 
(vyprodáno). 

16. 11. 2006 (čtvrtek) - od 13.30 hod. ve zvláštní škole - posezení nejen pro ženy - 
výroba bytových dekorací 

  6. 12. 2006 (středa) - od 17. 00 hod. v KD Jesenice - Mikulášská zábava pro děti - 
hraje J. Ladra 

 
každé pondělí od 16.30 hod (tělocvična ZŠ) - cvičitelka Ing. J. Hocková 

BODYFORM - posilovací cvičení pro tvarování tělakaždé 
pondělí od 17.30 hod (tělocvična ZŠ) - cvičitelka 
Ing. J. Hocková 

   REHABILITA ČNÍ CVI ČENÍ - pro zdravá záda 
 
každý čtvrtek od 19.00 hod (tělocvična ZŠ) - cvičitelka Ing. J. Hocková 

PILATES -  cvičení pro zvýšení kondice, správné držení těla a 
pohybovou koordinaci - pro dokonalé tělo 

 
Další akce jsou závislé na výsledcích voleb a nové školské a kulturní komisi. 
 
každý čtvrtek odpoledne (tělocvičně ZVŠ) -masáže - M. Králová - informace viz 
zvláštní škola nebo letáky (není pod ŠKK) 
 
 
25. 11. 2006 (sobota) - KD Jesenice - Poslední leč MS Jezerka Jesenice 
 
15. 12. 2006 (pátek) - od 14.00 hod. - v KD Jesenice - sraz invalidů - vánoční 

posezení 
 
Kulturní akce Rakovnicka 
20. 10. Den stromů v botanické zahradě, Den otevřených dveří BZ Rakovník 

- výstava ovoce, zeleniny, květin, okrasných a vřesovištních rostlin, 
okrasných trav a dřevin, keramiky, zahradní a komunální techniky 
(SzeŠ Rakovník, www.szesrak.cz/aktuality, 313 251 014) 

 
25. 10. Halloween (průvod městem, šermíři, loutkové divadlo, soubor Pavouček) 
  (DDM Rakovník, www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako, 313 517 298) 
 
listopad  Festival duchovní hudby  
  (Muzeum TGM Rakovník, www.muzeumtgm.cz, 313 516 226) 
 
4. 11.  Malá křivoklátská - 34. ročník lesního běhu 
  (TJ Sokol Křivoklát, http://malakrivoklatska.webpark.cz, 602 381 220) 



 16 

 
8. - 12. 11. Popelka (25. ročník národní přehlídky amatérských divadelních souborů 

pro děti) 
 (KC Rakovník, www.kulturnicentrum.cz, 313 517 242-3) 
 
12. 11. Mezinárodní zkoušky z výkonu psů (IPO) 
19. 11. Mezinárodní zkoušky z výkonu psů (NZŘ) 
 (Zákl. kynolog. organizace Rakovník, 724 347 053) 
 
Kino Jesenice - listopad 
 
  3. 11. pátek  20.00 hod. Bestie Karla (kriminální životopisný thriller) 
     (přístupnost - od 18 let) 
10. 11.  pátek 20.00 hod. Základní instinkt 2 (erotický thriller) 
     (přístupnost - od 15 let) 
15. 11.  středa 13.00 hod. Auta (rodinná komedie, animovaná) 
 
17. 11.  pátek 20.00 hod. Sky Fichters: Akce v oblacích (akční thriller) 
 
24. 11.  pátek  20.00 hod. Let číslo 93 (katastrofický historický film - 11. 9. 

2001) 
 
Kino Jesenice - prosinec 
 
  1. 12.  pátek  20.00 hod.  Kráska v nesnázích (česká smutná komedie) 
     (přístupnost - od 15 let) 
  8. 12  pátek 20.00 hod. Nabít a zabít (nepředvídatelný thriller) 
     (přístupnost - od 12 let) 
13. 12.  středa 13.00 hod. Doba ledová 2 (animovaná komedie) 
 
15. 12.  pátek 20.00 hod. Prachy dělají člověka (česká krimikomedie) 
 
22. 12.  pátek 20.00 hod.  Hezké chvíle bez záruky (česká komedie) 
 
 
Proběhlo... 
 
27. 6. 2006 
Den s Policií ČR 
 Za příjemného počasí a hojné účasti návštěvníků se uskutečnil den s Policií ČR. 
Policie ve spolupráce s armádou a záchrannou službou předvedla svou zajímavou 
techniku, nechala děti vystřelit s pistolí, vyzkoušet umělé dýchání, svézt se na vodním 
vznášedle. Absolutním vrcholem akce bylo přistání záchranného vrtulníku z Plzně - a 
rozmetání plážového písku na míle daleko. Vrtulník byl v pohotovosti,  a proto platil 
zákaz lézt dovnitř, ale i tak bylo otevřenými dveřmi vidět veškeré vybavení kabiny i 



 17 

zadního prostoru se záchrannými pomůckami a lehátkem. Pilot ochotně odpovídal na 
všechny otázky okouzlených dětí i dospělých a po krátké době odletěl.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15. 7. 2006 
Neckiáda na Drahouši 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

21. 7. 2006 
Koncert Hradní duo + představení SHŠ Ordál 
- na vystoupení přišlo 97 dospělých a 57 dětí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
29. 7. 2006 
8. ročník fotbalového turnaje o putovní pohár firmy  Drops 
 Počasí bylo k účastníkům shovívavé - po tropických vedrech dokonce i sprchlo. O 
občerstvení se postaral p. Houdek s kolektivem v příjemném prostředí nově otevřené 
provozovny na fotbalovém hřišti „Tip sport“. 
Zúčastnilo se 10 týmů, utvořily se dvě skupiny po 5 mužstvech a hrálo se 2x10 minut. 
Pořadí: 
  1. Amatéři 
  2. Drops 
  3. TIP Club 
  4. Pokrývači 
  5. AUTO Jika 
  6. Dorost Žatec 
  7. KVAK Jesenice 
  8. AUTO MOBI 
  9. Občerstvení na pláži 
10. X CHAT 
 
5. 8. 2006 
Tradiční letní bláznivá zábava na Drahouši 
Letošní rok byl ve znamení pokrývek - zábava byla čepičářská. 
 
26. 8. 2006 



 19 

Drahoušská padesátka - 4. ročník 
 Úkolem bylo absolvovat určenou trasu na lyžích, saních, nebo bobech a nepřivodit 
si infarkt. Účast v tomto ročníku byla dosti skromná - 7 dětí a 2 dospělí. O zábavu bylo 
i přesto dobře postaráno - četné obecenstvo hojně povzbuzovalo, p. Synek vtipně 
moderoval a o občerstvení se starali manželé Johnovi. 
 
16. 9. 2006 
Den otevřených dveří v ZŠ - 40. výročí otevření této budovy 
Taneční zábava 
 V sobotu 16. září 2006 ožil areál Základní (a mateřské) školy Jesenice pestrou 
směsicí návštěvníků, kteří přijali pozvání na společnou oslavu 40. výročí otevření nové 
školní budovy. Šlo o starší i mladší absolventy jesenické „základky“, bývalé i 
současné zaměstnance školy a spoustu dalších hostů, kteří si nenechali ujít příležitost 
zúčastnit se této vskutku mimořádné akce. Však tomu také předcházela poctivá 
příprava! Hodiny a hodiny práce si vyžádalo shromažďování fotografií a dobových 
materiálů, jejich třídění a prezentace na nástěnných panelech. Velké změny oproti 
minulosti doznaly i mnohé učebny, s ukázkami moderní audiovizuální techniky nebo s 
prohlídkou starých i nových učebnic a kronik. Tradici zájmových útvarů připomněli 
železniční modeláři, kteří svůj model fungující železnice protáhli až do chodby 
pavilonu prvního stupně, keramický kroužek představil nově upravenou dílnu a o 
kulturní vložku se postaral pěvecký sbor paní učitelky Jaroslavy Juříčkové a pana 
učitele Jana Jindříška.  
 To a ještě mnoho dalšího čekalo na návštěvníky, kterých se sešlo vskutku 
požehnaně. Shromáždili se nejprve na asfaltovém hřišti školy, kde se rozčlenili podle 
ročníků, a pak vykonali slavnostní kolečko po oválu běžecké dráhy. Odtud se všichni 
přesunuli na školní nádvoří, kde je přivítali starosta obce a poslanec Parlamentu ČR  
Ing. Petr Sunkovský a ředitelka ZŠ a MŠ Jesenice Mgr. Danuše Vopatová. Ta 
připomněla čtyřicetiletou historii současné školy a vzpomněla na všechny její ředitele. 
Poté se slova ujal bývalý dlouholetý ředitel Mgr. Kamil Kraus, který se vyznal 
z citového pouta nejen ke škole, ale i k Jesenici. 
 Jakmile oficiální část Velkého setkání skončila, rozptýlili se hosté po pavilonech a 
chodbách školy, aby si prohlédli její interiér a fotografickou výzdobu. Jako suvenýry 
na památku si mohli odnést propisovací tužku, stylový kalendářík i ukázková čísla 
školního časopisu Jeseníček. Kdo se dlouhou prohlídkou unavil (a že bylo na co se 
koukat!), mohl si dopřát příjemné posezení u stolků a školních lavic, připravených pro 
tento účel na travnatém plácku před vchodem do tělocvičny. Odpolední pohodu 
pozdního léta navíc podtrhovalo přívětivé sluníčko a také hudba, o kterou se staral pan 
Synek. Den otevřených dveří sice končil v 18 hodin, ale i po této době bylo možné 
potkat na chodbách školy skupinky návštěvníků.  
 Tečku za vydařeným dnem obstarala taneční zábava v kulturním domě. Hudební 
skupina Ideal Band hrála skvěle 250 návštěvníkům a velkou měrou přispěla ke 
spokojenosti všech přítomných. Do obecní kroniky tak přibude zápis o akci, jež si 
zaslouží pochvalu a která je spojena se jménem ZŠ a MŠ Jesenice.  
 
 
Dva z ohlasů návštěvníků Dne otevřených dveří: 



 20 

„Jsem deset let ze školy a jsem moc překvapená, jak se vybavení ve třídách zlepšilo - 
nové lavice, skříňky pro školní potřeby, počítač na stole na nižším stupni, počítačová 
učebna...“ 

bývalá žákyně 
 

„Když srovnám vaši a naši školu, vidím velký rozdíl ve vybavení škol - vy máte velmi 
skromné vybavení technické i v inventáři tříd...“ 

učitelka ZŠ ve Zruči u Plzně 
 
17. 9. 2006 
3. ročník Štrúdlových slavností 
vítězkami obou soutěžních kategorií (o nejhezčí a nejchutnější štrúdl) se  staly Bára a 
Jitka Hrabalovy 
 
9. 10. 2006 
Agentura Pergr v KD Jesenice hrála k tanci a poslechu 
 
15. 10. 2006 
Matěj a čert 
Další kvalitní představení loutkové pohádky proběhlo za účasti 14 dospělých a 16 dětí. 
 

 
 

Vydává Obec Jesenice. Šéfredaktorka E. Konířová, foto J. Měchura, informace 
Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, říjen 2006. 
Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. 
Vychází nepravidelně, č. 3/2006 vyšlo nákladem 200 ks. Cena 10,- Kč. 


